[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image3.jpg]

От
     №

ЗАТО Шиханы
ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы № 56 от 01.02.2016 г.  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
На основании Федерального закона от 19.12.2016г. № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО Шиханы № 56 от 01.02.2016 г.  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.1. В п. 1.5.4. слова «…Письменные (электронные) обращения заявителей подлежат обязательной регистрации в течение трех календарных дней с момента поступления…» заменить словами «…Письменные (электронные) обращения заявителей подлежат обязательной регистрации в течение одного календарного дня с момента поступления…» далее по тексту. Слова «…Рассмотрение письменного (электронного) обращения осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения…» заменить словами «…Рассмотрение письменного (электронного) обращения осуществляется в течение 6 рабочих дней со дня регистрации обращения…» далее по тексту.
1.2.  В п. 2.4. слова «…Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление о мотивированном отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию выдается заявителю, не позднее чем через десять календарных дней со дня подачи заявления…» заменить словами  «…Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление о мотивированном отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию выдается заявителю, не позднее чем через 7 рабочих со дня подачи заявления…».
1.3. В п. 2.16. слова «…Заявление о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в течение трех календарных дней с момента поступления в подразделение…» заменить словами «…Заявление о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в течение одного календарного дня с момента поступления в подразделение…».
1.4.
В п. 3.4. слова «…Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 5 календарных дней….» заменить словами «…Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3рабочих дня…».
1.5.
В п. 3.5. слова «…Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 календарных дней…» заменить словами  «...Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня…».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в        установленном порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Шиханы.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО Шиханы                                                                    А.Е. Татаринов

_1278855337.doc
[image: image1.png]